

EnerDry A/S

**Kongevejen 157
2830 Virum**

CVR-nr. 21 26 10 92

**Årsrapport for 2022/23
(25. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 2. februar 2024

Hans Henrik Skjødt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

EnerDry A/S
Kongevejen 157
2830 Virum

CVR-nr.: 21 26 10 92

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Arne Sloth Jensen, formand
Hans Henrik Skjødt, næstformand
Kåre Sloth Jensen

Direktion

Kasper Gehl Larsen, adm. direktør
Mads Weise Ravn, direktør

Revisor

Nærrevisión A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Pengeinstitut

Danske Bank, Finanscenter Storkøbenhavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i konstruktion og salg af anlæg og maskiner til procesindustrien og dermed beslægtede opgaver, herunder rådgivende ingeniørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af igangværende arbejder er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske og forsvarlige. De primære skøn er foretaget for så vidt angår færdiggørelsesgrad og omkostninger til færdiggørelsen af de enkelte projekter, hvilket naturligt er forbundet med nogen usikkerhed.

Der har ikke herudover i regnskabsåret 2022/2023 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 5.554.027, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på DKK 16.999.627.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Bruttofortjeneste		12.505.646	24.044.500
Personaleomkostninger	1	-6.279.135	-5.282.865
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>0</u>	<u>-3.434</u>
Resultat før finansielle poster		6.226.511	18.758.201
Finansielle indtægter	3	1.580.859	1.291.031
Finansielle omkostninger		<u>-675.336</u>	<u>-900.961</u>
Resultat før skat		7.132.034	19.148.271
Skat af årets resultat	4	<u>-1.578.007</u>	<u>-4.221.041</u>
Årets resultat		<u>5.554.027</u>	<u>14.927.230</u>
Foreslået udbytte		3.000.000	10.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	8.000.000
Overført resultat		<u>2.554.027</u>	<u>-3.072.770</u>
		<u>5.554.027</u>	<u>14.927.230</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>10.518.345</u>	<u>8.022.488</u>
Varebeholdninger		<u>10.518.345</u>	<u>8.022.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.828.877	3.166.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.306.808	33.912.773
Andre tilgodehavender		934.253	372.226
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>269.495</u>
Tilgodehavender		<u>31.069.938</u>	<u>37.720.960</u>
Likvide beholdninger		<u>3.813.660</u>	<u>6.985.842</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>45.401.943</u>	<u>52.729.290</u>
Aktiver i alt		<u>45.401.943</u>	<u>52.729.290</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		12.999.627	10.445.599
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Egenkapital		<u>16.999.627</u>	<u>21.445.599</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>8.893.307</u>	<u>7.670.190</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.893.307</u>	<u>7.670.190</u>
Banker		7.339.497	4.203.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.623.961	4.678.451
Forudfakturering igangværende arbejder	6	9.215.876	10.547.535
Selskabsskat		354.890	2.547.897
Anden gæld		<u>974.785</u>	<u>1.635.653</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.509.009</u>	<u>23.613.501</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.509.009</u>	<u>23.613.501</u>
Passiver i alt		<u>45.401.943</u>	<u>52.729.290</u>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	10.445.600	10.000.000	21.445.600
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	2.554.027	3.000.000	5.554.027
Egenkapital 30. september 2023	1.000.000	12.999.627	3.000.000	16.999.627

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	13.518.369	15.000.000	29.518.369
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat	0	-3.072.770	10.000.000	6.927.230
Egenkapital 30. september 2022	1.000.000	10.445.599	10.000.000	21.445.599

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.684.810	4.811.459
Pensioner	382.222	276.360
Andre omkostninger til social sikring	65.893	60.594
Andre personaleomkostninger	<u>146.210</u>	<u>134.452</u>
	<u>6.279.135</u>	<u>5.282.865</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>3.434</u>
	<u>0</u>	<u>3.434</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>1.580.859</u>	<u>1.291.031</u>
	<u>1.580.859</u>	<u>1.291.031</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	354.890	2.547.897
Årets udskudte skat	<u>1.223.117</u>	<u>1.673.144</u>
	<u>1.578.007</u>	<u>4.221.041</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022	<u>576.280</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>576.280</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	<u>576.280</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>576.280</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u><u>0</u></u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	161.912.055	138.667.610
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>171.127.931</u>	<u>149.215.145</u>
	<u><u>-9.215.876</u></u>	<u><u>-10.547.535</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-9.215.876</u>	<u>-10.547.535</u>
	<u><u>-9.215.876</u></u>	<u><u>-10.547.535</u></u>

Målingen af igangværende arbejder er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske og forsvarlige. De primære skøn er foretaget for så vidt angår færdiggørelsesgrad og omkostninger til færdiggørelsen af de enkelte projekter, hvilket naturligt er forbundet med nogen usikkerhed.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Inden for et år	<u>35.000</u>	<u>83.000</u>
	<u>35.000</u>	<u>83.000</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ASJ-IPR ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af sambeskatningens samlede selskabsskat. Selskabet hæfter tillige for kildeskat med t.dkk 0.

Selskabet er part i en retssag i Tyskland, idet selskabet har anlagt sag mod konkurrent for krænkelse af de af selskabet anvendte patenter. Sagen er endnu ikke afsluttet. Der er ikke indregnet nogen del af en eventuel erstatning i årsregnskabet.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garantier overfor kunder for EUR 155.600.